2022 年５月 26日

各 位

                 会 社 名     株式会社 エス・サイエンス

                 代 表 者 名     代表取締役会長 品田 守敏

（コード番号：５７２１ 東証スタンダード市場）

                  問 合 せ 先    常 務 取 締 役 甲佐 邦彦

資本準備金の減少および剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月 29日開催予定の定時株主総会に、

下記のとおり資本準備金の減少および剰余金の処分に関する件について付議することを

決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、当事業年度末において繰越利益剰余金の欠損額 847,607,472 円を計上するに

至っております。

つきましては、現在生じている繰越利益剰余金の欠損を補填し財務体質の健全化を図

ることを目的として、会社法第 448 条第１項の規定に基づき、資本準備金の全額をその他

資本剰余金に振り替え、会社法第 452 条の規定に基づきその他資本剰余金の一部を取り

崩し、繰越利益剰余金へ充当するものであります。これにより、資本準備金および繰越利

益剰余金はそれぞれ 0円となります。

 １．減少する資本準備金に関する事項

 （１）減少する準備金の項目及びその額

     資本準備金             616,961,681 円

 （２）増加する剰余金の項目及び金額

     その他資本剰余金          616,961,681 円

 （３）資本準備金の額の減少の日程

     取締役会決議       2022 年 5月 26 日（木）

     定時株主総会       2022 年６月 29日（水）

     債権者異議申述最終日      2022 年７月 31日（予定）

     減資の効力発生日     2022 年８月１日（予定）

２．剰余金の処分に関する事項

 （１）減少する剰余金の項目とその額

     その他資本剰余金         847,607,472 円

 （２）増加する剰余金の項目とその額

     繰越利益剰余金          847,607,472 円

 （３）剰余金の処分の日程

     取締役会決議       2022 年 5月 26 日（木）

     定時株主総会       2022 年６月 29日（水）

     債権者異議申述最終日      2022 年７月 31日（予定）

     減資の効力発生日     2022 年８月１日（予定）

（注）上記の内容については、2022 年 6 月 29 日開催予定の当社第 103 回定時株主総会にお

いて、承認可決されることを条件といたします。

以上